ПРОТОКОЛ 4(9)

внеочередного заседания Совета депутатов

муниципального округа Дорогомилово

созыва 2022 г.

14 марта 2023 г. пл. Победы, д. 1, корп. А, пом.

15:00 час.                             Москва, 121170 (каб. 4)

Присутствовали:

Депутаты Совета депутатов: (согласно листу регистрации — 9)

Х.С. Минажетдинов-глава муниципального округа, Е.Ю. Цыбулькова, А.В.

Луцишин, М.В. Зыкина, И.А. Ульяненко, М.В. Гречишкина, С.А. Дрокин,

Ж.В.Садовникова, П.О.Раменский.

Избранное число депутатов: 12.

Отсутствуют депутаты Совета депутатов: Л.А.Рубальская,

О.А.Овчинникова, Е.Б. Русанова.

Кворум для проведения заседания Совета депутатов имеется.

Присутствовали:

Жители муниципального района Дорогомилово г.Москвы.

Х.С. Минажетдинов, глава муниципального округа Дорогомилово,

объявил об открытии заседания.

По инициативе Х.С.Минажетдинова, главы муниципального округа

Дорогомилово, с повестки дня снят третий вопрос.

Х.С. Минажетдинов, глава муниципального округа Дорогомилово,

предложил принять повестку заседания.

На заседании Совета депутатов муниципального округа Дорогомилово

ведется аудиовидеосъемка.

проект

ПОВЕСТКА

внеочередного заседания Совета депутатов

муниципального округа Дорогомилово

14 марта 2023 года

1.  О признании обращения Е.Ю.Цыбульковой, депутата Совета

депутатов муниципального округа Дорогомилово, в Комитет по архитектуре

и градостроительству г.Москвы, Комитет государственного строительного

надзора г.Москвы депутатским запросом.

Выступающий: депутат Совета депутатов муниципального округа

Дорогомилово –Е.Ю.Цыбулькова.

2. О выплате поощрения депутатам Совета депутатов муниципального

округа Дорогомилово за счёт межбюджетных трансферов из бюджета  города

Москвы за 1-й квартал 2023 года.

Выступающий: председатель бюджетно-финансовой комиссии–

Е.Ю.Цыбулькова.

 Разное:

- о графике приёма депутатов Совета депутатов муниципального округа

Дорогомилово на 2-й квартал 2023 г.

Глава муниципального

округа Дорогомилово                Х.С. Минажетдинов

Депутаты Совета депутатов приняли участие в обсуждении

включения/исключения вопросов в повестку заседания и в обсуждении

очередности рассмотрения вопросов проекта повестки заседания.

По результатам обсуждения проекта повестки заседания Совета

депутатов, предложений депутатов, принята повестка заседания Совета

депутатов 14.03.2023 с рассмотрением вопросов повестки по ходу заседания в

следующем порядке:

ПОВЕСТКА

внеочередного заседания Совета депутатов

муниципального округа Дорогомилово

14 марта 2023 года

1.  О признании обращения Е.Ю.Цыбульковой депутата Совета

депутатов муниципального округа Дорогомилово в Комитет по архитектуре и

градостроительству г.Москвы, Комитет государственного строительного

надзора г.Москвы депутатским запросом.

Выступающий: депутат Совета депутатов муниципального округа

Дорогомилово –Е.Ю.Цыбулькова.

2. О выплате поощрения депутатам Совета депутатов муниципального

округа Дорогомилово за счёт межбюджетных трансферов из бюджета  города

Москвы за 1-й квартал 2023 года.

Выступающий: председатель бюджетно-финансовой комиссии–

Е.Ю.Цыбулькова.

 Разное:

- о графике приёма депутатов Совета депутатов муниципального округа

Дорогомилово на 2-й квартал 2023 г.

Глава муниципального

округа Дорогомилово                Х.С. Минажетдинов

ПО ПЕРВОМУ ВОПРОСУ:

О признании обращения Е.Ю.Цыбульковой депутата Совета депутатов

муниципального округа Дорогомилово в Комитет по архитектуре и

градостроительству г.Москвы, Комитет государственного строительного

надзора г.Москвы депутатским запросом.

Слушали: Е.Ю. Цыбулькову, депутат Совета депутатов муниципального

округа Дорогомилово.

В обсуждении приняли участие депутаты Совета депутатов.

По итогам обсуждения депутаты Совета депутатов голосовали за

следующее решение:

В соответствии с Регламентом Совета депутатов муниципального

округа Дорогомилово (решение Совета депутатов муниципального округа

Дорогомилово от 17.12.2014 № 17(42)-2СД), заслушав депутата Совета

депутатов муниципального округа Дорогомилово Е.Ю.Цыбулькову,

Совет депутатов муниципального округа Дорогомилово решил:

1.  Признать обращение Е.Ю.Цыбульковой  депутата Совета

депутатов муниципального округа Дорогомилово в  Комитет по архитектуре

и градостроительству г.Москвы, Комитет государственного строительного

надзора г.Москвы в отношении застройки зданий с подземным паркингом по

адресу: ул.Большая Дорогомиловская ,  вл.9 корп.2 и д.11, депутатским

запросом.

 2.  Контроль за исполнением настоящего решения возложить на

депутата Совета депутатов муниципального округа Дорогомилово

Е.Ю.Цыбулькову.

Голосование:

«за» 9(единогласно).

Решение принято.

ПО ВТОРОМУ ВОПРОСУ:

О выплате поощрения депутатам Совета депутатов муниципального

округа Дорогомилово за счёт межбюджетных трансферов из бюджета

города Москвы за 1-й квартал 2023 года.

Слушали: Е.Ю.Цыбулькову, председатель бюджетно-финансовой комиссии.

В обсуждении приняли участие депутаты Совета депутатов.

По итогам обсуждения депутаты Совета депутатов голосовали за

следующее  решение:

В соответствии с частями 16 и 17 статьи 3 Закона города Москвы

от 11.07.2012 № 39 «О наделении органов местного самоуправления

муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города

Москвы», решением муниципального Собрания внутригородского

муниципального образования Дорогомилово в городе Москве от 28.08.2013

№ 7(20)-6МС «Об утверждении Положения о поощрении депутатов

муниципального Собрания», в целях повышения эффективности

осуществления депутатами отдельных полномочий города Москвы,

Совет депутатов муниципального округа Дорогомилово решил:

1.  Выплатить поощрение за 1-й квартал 2023 года депутатам Совета

депутатов муниципального округа Дорогомилово в соответствии с

приложением к настоящему решению.

Голосование:

«за» 9 (единогласно).

Решение принято.

ПО ВОПРОСУ повестки заседания РАЗНОЕ:

- о графике приёма депутатов Совета депутатов муниципального округа

Дорогомилово на 2-й квартал 2023 г.

Принято к сведению.

Заседание Совета депутатов закрыто.

Глава муниципального

округа Дорогомилово                                                       Х.С. Минажетдинов